but he has not property in the baron's revenues :

persona baronis ; et tamen non habent proprietatem in redditibus baronie neque in corpore baronis, licet quisque eorum habeat super baronia proprium sibi dominium, et eciam super persona baronis ; unde consequitur quod non omne dominium proprium uni soli est aut dici debet proprietas. [46A
5

he cannot give away or sell the baron's lordship.

IOH. Sic cerno ; quia dominium superiorum predictorum, licet sit singulis dominium proprium, non est respectu baronie plenum aut integrum, cum non possit quisquam illorum maiorum baroniam illam dare aut vendere, neque aliquem actum domini in ipsa baronia integre sive generaliter exercere, sicuti potest 10

The baron thus has immediate lordship in his barony ;

baro : sic quod michi videtur quod dominium * baronis in ipsa baronia immediatum, per quod dominium baro potest omne genus usus in baronia generaliter, immediate, et integre exercere, dici debet proprietas, non aliquod mediatum dominium aliorum. aliud v.
15

his superior lords have only mediate lordship.

This immediate lordship is property.

RIC. Hoc bene advertis : quoniam, sicut quisque istorum habet proprietatem sive immediatum civile dominium in rebus dominio suo immediate subiectis, sic habet et baro solitudinem, singularitatem, sive immediatum dominium baronie ; quia pro voto suo rationabili potest omne genus usus in baronia immediate et libere exercere. *Proprietas* enim a *proprie*, et *proprie* a *prope* descendit ; quoniam quod uni est proprium est sibi prope, quia ad votum eius reponitur, iuxta vel prope voluntatem eius, ad similitudinem rei iuxta vel prope quemquam in loco reponite : unde consequitur quod proprietas rerum ditantium est dominium civile immediatum integrum rerum ipsarum. 20
25

Of the right of use.

XVIII. IOHANNES. Istam conclusionem attendo : dic nunc de iure utendi, quid est, ut sciam quomodo a dominio, a proprietate, et a possessione distinguitur.

A man may have a civil right of use without either lordship or possession,

RICARDUS. Habes supra in fine tercii huius ostensum quod ius utendi in Adam non fuit nec esse potuit cum dominio, proprietate, aut possessione idem omnino essencialiter : idem, intelligo, quia ius tale utendi potest esse in eo qui omnibus istis caret, scilicet, in usuario, acomodatario, locatario, aut habente licenciam. Nec dubium quin eadem ratio locum habet de iure utendi civili, quoniam illud ius in non domino et non possessore sepius reperitur ; et per consequens non est cum dominio, proprietate, aut possessione idem omnino. Unde felicitis recordacionis dominus Nicholaus III, libro sexto de verborum significacionibus, *Exiit qui seminat* (ut supra posuimus), ista quinque contra se aperte distinguit hoc modo : *Nam cum in rebus temporalibus sit considerare precipuum, proprietatem, possessionem, usufructum, ius utendi, et simplicem facti usum.* supra, lib.
iii. 2.
ideo v.
6 Decr. v.
tit. xii. 3.
supra, p.
438.
usum fr.
m.